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Maahanmuuttovirasto valmistelee toimintamallia, jossa kuntien ma joit ta mat,
tilapäisen suojelun piirissä olevat henkilöt voivat saada vas taan ot to pal ve lu ja
kunnasta ilman, että kuntaan perustetaan omaa vas taan ot to kes kus ta. Kunnissa
on runsaasti tilapäistä suojelua hakeneita henkilöitä yk si tyis ma joi tuk ses sa tai
kuntien osoittamassa majoituksessa. Lisäksi Suo mes sa on ukrainalaisia, jotka
eivät ole hakeneet tilapäistä suojelua, kos ka Ukrainan kansalaisilla on
mahdollisuus oleskella Suomessa vii su mi va paas ti 90 vuorokauden ajan. Koska
tilapäistä suojelua saavien ma joi tus- ja palvelutarve voi kasvaa,
maahanmuuttovirasto pitää tärkeänä, et tä kunnat auttavat palveluiden
tuottamisessa.

Mallin tavoite on, että tiettyyn kuntaan asettuneet, kuntien majoittamat uk rai na lai-
set voivat halutessaan jatkaa asumista kunnassa. Toi min ta mal li mahdollistaa
sen, että heidän ei tarvitse muuttaa palveluiden takia toi seen kuntaan, jossa on
vastaanottokeskus. Samalla Ukrainasta paen neet voivat asua niillä
paikkakunnilla, joissa heillä on töitä tai muita si tei tä.

Kunta voi tuottaa vastaanottopalveluina majoitusta, terveyspalveluita ja so si aa li-
pal ve lui ta. Vastaanottokeskus ja kunta sopivat kuntakohtaisesti sii tä, mitä
palveluja kunta tuottaa. Vastaanottokeskus ja kunta sopivat toi mi vim mas ta
ratkaisusta yhdessä. Kunnat saavat valtiolta korvausta so vit tu jen palvelujen
tuottamisesta. Korvauksen saaminen edellyttää kun nal ta sopimuksen tekemistä
vastaanottokeskuksen kanssa.

Maahanmuuttovirasto maksaa sopimuksen tehneelle kunnalle korvausta vas-
taan ot to kes kuk sen kanssa. Korvaus koskee vain tilapäistä suojelua ha ke neil le tai
sitä saaville henkilöille järjestettäviä palveluita. Al ku vai hees sa tarkoitus on
korvata lähinnä kuntiin jo omatoimisesti aset tu nei den tilapäistä suojelua
hakeneiden ja saavien henkilöiden palveluita.

Korvausta voidaan maksaa siitä lähtien, kun tilapäinen suojelu otettiin käyt töön
eli 4.3.2022 alkaen. Korvaus maksetaan tarvittaessa ta kau tu vas ti
maalis-huhtikuulta. Vastaanoton malli on käytössä väliaikaisesti. Tois tai sek si on
päätetty, että se voi olla käytössä korkeintaan 4.3.2023 saak ka.

Majoituspalveluiden tuottaminen ja korvaukset kunnalle
Mikäli kunta sopii vastaanottokeskuksen kanssa tarjoavansa ma joi tus pal ve lua
tilapäistä suojelua saaville, majoitus tapahtuu kunnan osoit ta mis sa kalustetuissa
asunnoissa. Kunnalle maksettava korvaus kattaa kaik ki asumisen kustannukset.



Asiakkaalta ei saa periä maksua asu mi ses ta. Majoitus korvataan kiinteällä
hinnalla asukas/vuorokausi. Kunta las kut taa vastaanottokeskuksen kautta
sopimuksen mukaisesta ma joi tuk sen järjestämisestä jälkikäteen. Korvaustaso on
sidottu kun ta koh tai ses ti ARA-vuokrien tasoon.

Muiden vastaanottopalveluiden tuottaminen
Kunta tekee vastaanottokeskuksen kanssa sopimuksen siitä, mitä vas taan ot to-
pal ve lui ta kunta tuottaa niille henkilöille, joita se majoittaa alu eel laan.
Korvattavien palveluiden on oltava vastaanottolain mukaisia. Jos kunta tuottaa
vain majoituspalvelua, vastaanottokeskus järjestää muut vastaanottopalvelut,
kuten nykyisin yksityismajoituksessa oleville.

Kunta voi sopia vastaanottokeskuksen kanssa myös terveydenhuollon ja so si aa-
li huol lon palveluiden tuottamisesta. Tilapäistä suojelua saavalle an ne taan samat
terveydenhuollon palvelut kuin kuntalaisille. Kunta voi teh dä sopimuksen myös
välttämättömien sosiaalipalvelujen tuot ta mi ses ta.

Jos kunta ei tuota sosiaalipalveluita, voi vastaanottokeskus tarjota niitä so vit tui na
aikoina esimerkiksi kunnan osoittamassa tilassa. Vas taan ot to kes kus ja kunta
sopivat toimivan ratkaisun kuntakohtaisesti.

Terveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen tuottamisen korvaustaso mää ri tel lään
kesäkuun aikana.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää, että Ranuan kunta ottaa vas taan
Ukrainan sotaa pakenevia ihmisiä. Kunnanjohtajalle myön ne tään val tuu det
käydä viranomaisneuvottelut ja solmia tarvittavat so pi muk set ma joi tuk sen ja
muiden vastaanottopalveluiden tuottamisesta ti la päis tä suo je lua saaville
ukrainalaisille.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Tuomas Aikkila
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi


